
 

 

• Gestor(a): Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

• Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia 

• Tel: (73) 3546-2108   

SEXTA- FEIRA – 09 FEVEREIRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 24 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ITARANA PUBLICA: 

 

 

 

 

 

▪ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ALIMENTOS SECOS, 

PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL E PROTEÍNAS VEGETAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS.

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/


 
       
 
 
      Poder Executivo Municipal 
      MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA 
       ESTADO DA BAHIA 

 

Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia. CEP: 45.390-000  
Telefax: (73) 3191-1922, CNPJ: 13.892.187/0001-27 
E-mail: licitanovaitaranaba@gmail.com  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

DESPACHO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITARANA ESTADO DA BAHIA, acatando o resultado 
apresentado pelo Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio deste Município, nomeados através 
do Decreto de nº 341/2022, de 03/06/2022, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou 
judicial, quanto à regularidade do processo, resolve homologar e convocar a presente empresa 
para a assinatura do Contrato/Ata de Registro, no prazo de 24 horas. 
 
COMERCIAL DSS LTDA; CNPJ: 29.479.928/0001-82; situada na Praça Almerindo de Novais, Nº 
08 (térreo), Bairro: Distrito Serrana; Brejões – Ba; CEP: 45.328-000. 
 
LOTE – 01 - R$ 96.000,00 (Noventa Seis mil reais). 
 
ABILIO BISPO NETO LTDA; CNPJ: 36.367.709/0001-77; situada na Praça do Comércio, Nº 090 
(casa), Bairro: Centro; Nova Itarana – Ba; CEP: 45.390-000. 
 
Lote – 02 – R$ 30.800,00 (Trinta Mil Oitocentos Reais). 
 
Lote – 03 – R$ 72.000,00 (Setenta Dois Mil Reais). 
 
MERCADINHO RAMOS COSTA LTDA; CNPJ: 24.152.312/0001-89; situada na Praça do 
Comércio, Nº 035, Bairro: Centro; Nova Itarana – Ba; CEP: 45.390-000. 
 
Lote – 04 – R$ 25.000,00 (Vinte Cinco Mil Reais). 
 
Lote – 05 - R$ 51.000,00 (Cinquenta Um Mil Reais). 
 
Valor Global da Licitação: R$274.800,00(duzentos e setenta e quatro mil e oitocentos 
reais).  

 
Nova Itarana - BA, 05 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

Antônio Dannilo Italiano de Almeida. 
Prefeito Municipal 

Processo

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de alimentos secos, proteínas de origem animal e proteínas vegetal, para atender 
as demandas das Secretarias Municipais

 Administrativo nº:  130/2023 
Processo Licitatório n°.:        028/2023 
Modalidade:                          Pregão Presencial 
Tipo de Licitação:                  Menor Preço Por Lote 
 
Objeto: 

 de Nova Itarana – Ba. 
 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

2 

SEXTA-FEIRA 

09 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 24 

 

 

 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/

		2024-02-09T15:05:16-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




